Qi SAMTA |ZABE L — CATALOGO DE PECAS R

=220
SAM-N.-!A,'];.AE.EL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

GASI360-14/16/18

GRADE ARADORA SANTA IZABEL REVISAO: 01 _




3i SANTA IZABEL

T IZAB.EL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

()

DETALHE F
ESCALA T : 9

l"
|||

CATALOGO DE PECAS

DETALHE E
ESCALA T :9

é&;

N -

DETALHE A DETALHEC
ESCALA ] : 9 ESCALA ] :9

v
-

DETALHE B
ESCALA

{1 @
O
é g

DETALHE D
ESCALA T : 9

DETALHE J

ESCALA T : 9 DAL

PONTO FIXO DIANTEIRO ESCALA T : 2 DETALHE U

ESCALA T :9

@ e PONTO FIXO TRASEIRO
CJ QUADRO GASI360-14/16/18 -




Pi - SANTA IZABEL i CATALOGO DE PECAS

TA 'ZAE!EL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item| Codigo Descricao Qtd. Item| Cddigo Descricao Qtd.

1 | 20.66.0478 |Quadro - GASI360-14/16/18 37 | 20.33.0026 |Pino da Trava do Cilindro

20.66.0489 |Cabecalho - GASI360-14/16/18 38 | 40.13.0002 [Trava "R"

Ul || =

22.66.0199 |Pino @30x185 Cabecalho GASI360 39 | 40.16.0980 |PF SEXT 1X4 UNC (8FPP) RP G8 GEOMET CH 1.5/8

40.01.5650 |Arruela Lisa 1.1/4"
40.03.5283 |Contra Pino 3/8" x 2"

22.66.0158 |Pino @1 1/4"x190 GASI450 Cilindro Cabecalho
20.66.0492 |Engate - GASI360-14/16/18

22.66.0265 |Pino @40x275 GASI360 Engate

40.01.0672 |Arruela Lisa 1.1/2"

40.16.0002 |Porca Sext. Castelo 1.1/2" UNC ZB
40.03.5028 |Contra Pino 1/4" x 3"

40.07.5034 |Graxeira Reta 1/8" BSP

20.66.0049 |Mancal do Eixo do Rodeiro

20.66.0488 |Rodeiro - GAS360-14/16/18

22.66.0160 |Pino @39,40x230 GASI450 Cilindro Rodeiro
20.33.0023 |Chapa do Chassi

20.34.0010 |Arruela Grossa do Chassi Dianteiro e Traseiro
40.16.1130 |PF SEXT 1X4.1/2" UNC (8FPP) RP75MM G8 GEOMET CH 1.5/8
40.16.0982 [PORCA SEXT 1 UNC (8FPP) G8 GEOMET CH 1.5/8
20.67.0058 |PNEU MONTADO 400/60 15.5

40.03.5011 |Contra Pino 3/8" x 3"

20.66.0072 |Chave da Porca Flangeada

20.66.0057 |Chave da Porca Flangeada

40.05.0015 |Etiqueta de Aluminio 60 x 80

40.01.0029 |Adesivo - Reaperta e Lubrificar

40.01.0417 |Adesivo - Auto Flutuacao

40.04.0139 |Adesivo Santa Izabel 12x65

40.01.0416 |Adesivo - Reapertar Conjunto de Disco
40.01.0729 |Adesivo Modelo GASI360-14

22.66.0229 |Bucha do Engate Furo @33x70

22.66.0230 |Bucha do Engate Furo @41x70

40.04.0002 |Adesivo Santa Izabel

40.03.0527 |Cubo da Roda CBH Montado

40.03.1415 |CHAVE BIELA A1.5/8 X B1.1/8"

22.66.0648 |CHAVE DE APOIO 1.5/8" X 1.5/8"
22.66.0687 |Trava do Cilindro 2" - GASI

O OINOT N W|N

—
o

—
=

—
N

—
w

=
N

—
(O]

AN INOAFR U RN OOIN|F|-

—
(o)}

—
N
—
o

—
[0e}
N

—
O
N
N

N
o

N
—

N
N

N
w

N
AN

N
ul

N
(@)

N
N

N
o

N
(o]

w
o

w
e

w
N

w
w

w
>

w
(03]

== (= (N (= =R E=ININNNNEFER W R ==DRDN

w
(@)

CJ QUADRO GASI360-14/16/18 -




31  SANTA IZABEL

=220
T lZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS
CHASSI DIANTEIRO
Item| Coddigo Descricao Qtd.

1 | 20.66.0514 |Chassi Dianteiro GASI360-14 1
2 | 20.66.0440 |Limpador Dianteiro GASI360 7
3 | 40.16.3420 |Parafuso Francés 3/4" UNC x 2" 14
4 | 40.16.5079 |PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8 14
5 | 40.01.5242 |ARR PRESSAO MEDIA 3/4 ZB 14
6 | 40.01.5685 |Adesivo - Chassi Dianteiro 2

DETALHE L
ESCALA2: 15

CJ DE 7 DISCOS

CATALOGO DE PECAS
CHASSI TARSEIRO

Item| Codigo Descrigao Qtd.
1 | 20.66.0516 |Chassi Traseiro GASI360-14 1
2 | 20.66.0441 |Limpador Traseiro GASI360 7
3 | 40.16.3420 |Parafuso Francés 3/4" UNC x 2" 14
4 | 40.01.5242 |ARR PRESSAO MEDIA 3/4 ZB 14
5 ] 40.16.5079 |[PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZzB G2 CH 1.1/8 14
6 | 40.01.5686 |Adesivo - Chassi Traseiro 2

S

DETALHE M
ESCALA2: 15

CJ DE 7 DISCOS

CHASSI DOS DISCOS - GASI360-14




i
5955

- SANTA IZABEL

T IZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS
CHASSI DIANTEIRO

Item| Cddigo Descrigao Qtd.
1 | 20.66.0510 |Chassi Dianteiro GASI360-16 1
2 | 20.66.0440 |Limpador Dianteiro GASI360 8
3 | 40.16.3420 |Parafuso Francés 3/4" UNC x 2" 16
4 | 40.16.5079 |PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8 16
5 | 40.01.5242 |ARR PRESSAO MEDIA 3/4 ZB 16
6 | 40.01.5685 |Adesivo - Chassi Dianteiro 2

DETALHE R
ESCALA2:15

CJ DE 8 DISCOS

— CATALOGO DE PECAS
CHASSI TRASEIRO

Item| Codigo Descricao Qtd.
1 | 20.66.0512 |Chassi Traseiro GASI360-16 1
2 | 20.66.0441 |Limpador Traseiro GASI360 8
3 | 40.16.3420 |Parafuso Francés 3/4" UNC x 2" 16
4 | 40.01.5242 |ARR PRESSAO MEDIA 3/4 ZB 16
5 1 40.16.5079 |PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZzB G2 CH 1.1/8 16
6 | 40.01.5686 |Adesivo - Chassi Traseiro

DETALHE T
ESCALA2:15

CJ DE 8 DISCOS

CHASSI DOS DISCOS - GASI360-16




?D)! - SANTA IZABEL — CATALOGO DE PECAS

TA‘ IZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS
CHASSI DIANTEIRO CHASSI TRASEIRO
Item| Codigo Descrigdo Qtd. Item| Cddigo Descrigdo Qtd.
1 | 20.66.0481 |Chassi Dianteiro GASI360-18 1 1 | 20.66.0483 |Chassi Traseiro GASI360-18 1
2 | 20.66.0440 |Limpador Dianteiro GASI360 9 2 | 20.66.0441 |Limpador Traseiro GASI360 9
3 | 40.16.5079 |PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8 18 3 | 40.16.3420 |Parafuso Francés 3/4" UNC x 2" 18
4 | 40.16.3420 |Parafuso Francés 3/4" UNC x 2" 18 4 | 40.01.5242 |ARR PRESSAO MEDIA 3/4 ZB 18
5 | 40.01.5242 |ARR PRESSAO MEDIA 3/4 ZB 18 5 | 40.16.5079 |PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8 18
6 | 40.01.5685 |Adesivo - Chassi Dianteiro 2 6 | 40.01.5686 |Adesivo - Chassi Traseiro 2
AA e
4

DETALHE Y
ESCALA 2:15.5

DETALHE AA
ESCALA 2:15.5

CJ DE 5 DISCOS CJ DE 4 DISCOS

CHASSI DOS DISCOS - GASI360-18 -




SANTA IZABEL —

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

CATALOGO DE PECAS

Item

Codigo

Descrigao Qtd.

—

40.13.0139

MANCAL DUOCONE OLEO ESP 352MM EIXO @2"

40.19.0046

SEPARADOR 352MM EIXO @2"

40.01.0317

ARRUELA CONCAVA EIXO @2"

40.01.0318

ARRUELA CONVEXA EIXO @2"

40.16.0326

PORCA FLANGEADA ROSCA @2"

40.05.0221

Eixo 2" x 1280

20.34.0010

Arruela Grossa do Chassi Dianteiro e Traseiro

40.16.0982

PORCA SEXT 1 UNC (8FPP) G8 GEOMET CH 1.5/8

O (N |h~h|W|N

40.01.5486

Arruela Lisa 5/8"

40.01.5270

Arruela de Pressao 5/8"

40.16.5044

Parafuso Sextavado 5/8" UNC x 1.1/2"

40.16.1130

PF SEXT 1X4.1/2" UNC (8FPP) RP75MM G8 GEOMET CH 1.5/8

40.04.3295

Disco Recortado 32" x 9,50

40.04.6002

DRI AIDDARDDROO|IDAEINFE|HR[~=N

Disco Recortado 34" x 9,50

Q
7
«

Y6

DETALHE B
ESCALAZ2: 1]

DETALHE A
ESCALA 2 : 1]

CJ DE 4 DISCOS - GASI360




Ji  SANTA IZABEL
. == CATALOGO DE PECAS
TA lZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS _
Item| Cddigo Descrigao Qtd.
1 | 40.13.0139 |MANCAL DUOCONE OLEO ESP 352MM EIXO @2" 2
2 | 40.19.0046 |SEPARADOR 352MM EIXO @2" 2
3 | 40.01.0317 |ARRUELA CONCAVA EIXO @2" 1
4 | 40.01.0318 |ARRUELA CONVEXA EIXO @2" 1
5 | 40.16.0326 |PORCA FLANGEADA ROSCA @2" 2
6 | 40.05.0222 |Eixo 2" x 1640 1
7 | 20.34.0010 |Arruela Grossa do Chassi Dianteiro e Traseiro 4
8 | 40.16.0982 [PORCA SEXT 1 UNC (8FPP) G8 GEOMET CH 1.5/8 8
9 | 40.01.5486 |Arruela Lisa 5/8" 4
10 | 40.01.5270 |Arruela de Pressao 5/8" 4
11 | 40.16.5044 |Parafuso Sextavado 5/8" UNC x 1.1/2" 4
12 | 40.16.1130 [PF SEXT 1X4.1/2" UNC (8FPP) RP75MM G8 GEOMET CH 1.5/8 4
13 | 40.04.3295 |Disco Recortado 32" x 9,50 5
14 | 40.04.6002 [Disco Recortado 34" x 9,50 5

DETALHE B
ESCALA T : 6

ESCALA T : 6

CJ DE 5 DISCOS - GASI360 =




SANTA IZABEL

h T
5

Como @ ® ®

SANTA IZABEL

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

DETALHE A
ESCALA T : 6

CATALOGO DE PECAS

Item

Cddigo

Descricao

Qtd.

—

40.13.0139

MANCAL DUOCONE OLEO ESP 352MM EIXO @2"

40.19.0046

SEPARADOR 352MM EIXO @2"

40.01.0317

ARRUELA CONCAVA EIXO @2"

40.01.0318

ARRUELA CONVEXA EIXO @2"

40.16.0326

PORCA FLANGEADA ROSCA @2"

40.05.0172

Eixo 2" x 2360

A =R, INN R, W W

20.34.0010

Arruela Grossa do Chassi Dianteiro e Traseiro

40.16.0982

PORCA SEXT 1 UNC (8FPP) G8 GEOMET CH 1.5/8

O N/ |h~h|W|N

40.01.5486

Arruela Lisa 5/8"

40.01.5270

Arruela de Pressao 5/8"

40.16.5044

Parafuso Sextavado 5/8" UNC x 1.1/2"

40.16.1130

PF SEXT 1X4.1/2" UNC (8FPP) RP75MM G8 GEOMET CH 1.5/8

40.04.3295

Disco Recortado 32" x 9,50

40.04.6002

Disco Recortado 34" x 9,50

NN hA~[Dh|D

DETALHE B
ESCALA T : 6

CJ DE 7 DISCOS - GASI360




1  SANTA IZABEL —

220

CATALOGO DE PECAS

SANTA 'ZAE!EL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item

Codigo

Descrigao

Qtd.

40.13.0139

MANCAL DUOCONE OLEO ESP 352MM EIXO @2"

40.19.0046

SEPARADOR 352MM EIXO @2"

40.01.0317

ARRUELA CONCAVA EIXO @2"

40.01.0318

ARRUELA CONVEXA EIXO @2"

40.16.0326

PORCA FLANGEADA ROSCA @2"

40.05.0226

Eixo 2" x 2725

20.34.0010

Arruela Grossa do Chassi Dianteiro e Traseiro

DA = N[ =[N W

40.16.0982

PORCA SEXT 1 UNC (8FPP) G8 GEOMET CH 1.5/8

40.01.5486

Arruela Lisa 5/8"

40.01.5270

Arruela de Pressao 5/8"

| =
PI8lo|oN|jo|u|slw N~

40.16.5044

Parafuso Sextavado 5/8" UNC x 1.1/2"

—
N

40.16.1130

PF SEXT 1X4.1/2" UNC (8FPP) RP75MM G8 GEOMET CH 1.5/8

—
w

40.04.3295

Disco Recortado 32" x 9,50

—
N

40.04.6002

Disco Recortado 34" x 9,50

(o2 ol @) I I SN U8 LN [ 1

y 9 ]
@)
DETALHE B e

ESCALA 2 13

DETALHE A
ESCALA2: 13

CJ DE 8 DISCOS - GASI360 =




Q)i»m_ SANTA IZABEL S CATALOGO DE PECAS

A lZAQEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

MPLERMZNT

Descricao Qtd.
PF FRANCES 1X4.1/2 UNC (8FPP) RI ZB G5

Arruela Quadrada 1"
Arruela Grossa do Chassi Dianteiro e Traseiro

PORCA SEX 1 UNC (8FPP) ZB G2 CH 1.1/2

Item| Codigo

1 | 40.06.0046

SAPATA DE FIXACAO
BASE PLANA

KIT FIXACAO - MANCAL BASE PLANA




T

T IZAB.EL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item

Codigo

Descricao

Qtd.

1

40.03.0362

Cilindro Hid @ 3.1/2 x @ 2 x 200 (520/720)

40.03.6044

Cilindro Hidr. @ 4" x @ 2" x 400 (730/1130)- Com Batedor

40.14.5603

Niple MF 1/2 NPT x MF 7/8 UNF JIC

2
3
4

40.13.0521

Mangueira Hidraulica R17-3/8"x4600-FGR7/8"UNF JIC x
MF1/2"NPT

[ I N [ i

ol

40.13.0522

Mangueira Hidraulica R17-3/8"x4350-FGR7/8"UNF JIC x
MF1/2"NPT

—

40.13.0049

Engate Rapido Macho 1/2" Hidraulico ¢/ Protetor

40.13.0536

Mangueira Hidraulica R17-3/8"x8500-FG90°7/8"UNF JIC x
MF1/2"NPT

40.13.0537

Mangueira Hidraulica R17-3/8"x9000-FG90°7/8"UNF JIC x
MF1/2"NPT

CATALOGO DE PECAS

KIT REPARO 40.18.0308
CILINDRO HIDRAULICO 4" X 2"

KIT REPARO 40.18.0316
CILINDRO HIDRAULICO 3.1/2" X 2"

INSTALACAO HIDRAULICA

20.66.0509




ML

CATALOGO DE PECAS

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item

Cddigo

Descrigao

Qtd.

1

40.14.5608

Niple MF 1/2" NPT x MF 1/2" NPT

40.01.0054

Adaptador TEE Fémea 1/2" NPT - ZB

40.14.5603

Niple MF 1/2 NPT x MF 7/8 UNF JIC

40.14.5607

NIPLE 1/2" NPT X 3/4" ORING ZB

40.02.0521

BLOCO DE COMANDO

40.01.0025

NIPLE M 3/4 NF ORING x MF 7/8 UNF JIC ZB

40.13.0347

MANG1/2x400 FG90 7/8UNFxFGR 7/8 UNF

40.20.1312

TOMADA 2 VIAS

O |IN|oojLn|h~h|WDN

40.06.0006

CABO FLEXIVEL PP 2 X 1,5MM COLORIDO

—
o

40.20.0794

TERMINAL TIPO OLHAL CABO 1,5-2,5 (FURO @10)

—
—

40.16.0387

PORTA FUSIVEIS LAMINA COM FIO 10MM

—
N

40.06.0152

FUSIVEL LAMINA 15 AMPERES

[y
w

40.03.1341

CHAVE INTERRUPTOR 15A

RHRR|INERINR|R,R,R,RWNN

BATERIA -

BATERIA +

DETALHE A
ESCALA T :2

AJUSTAR O TERMINAL 2 VIAS PARA
FACILITAR O DESACOPLAMENTO
DO TRATOR X GRADE

ALOJAR A CHAVE ON/OFF NO
INTERIOR DO TRATOR

OPCIONAL - KIT COMANDO FLUTUACAO

20.67.0080




=220

T IZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item| Codigo Descricao Qtd.
1 | 20.53.0015 |Ponta de Eixo da Roda 1
2 | 40.18.5099 [Rolamento 32210 1
3 | 20.32.0072 |Cubo da Roda Dupla 1
4 | 40.18.5098 |Rolamento 32208 1
5 | 40.18.0007 |Retentor ARCA 5983 BRG 1
6 | 40.01.0070 |Anel de Retencao Interno - 502.095 1
7 | 40.03.5027 |Contra Pino 3/16" x 2" 1
8 | 20.34.2025 |Calota do Cubo da Roda 1
9 | 40.07.5034 |Graxeira Reta 1/8" BSP 1
10 | 40.16.0020 |Parafuso Cravo Rec. 9/16" x 2" UNF 6
11 | 40.16.7022 |Porca CoOnica 9/16" UNF 6
12 | 20.11.5026 |Porca Sextavada Castelo 1.3/4" - 12F.P.P 1
13 | 40.03.5028 |Contra Pino 1/4" x 3" 1
14 | 40.16.5025 |Porca Sext. Castelo 1.3/8" UNF 1

CATALOGO DE PECAS

CUBO DE RODA

40.03.0527




-

3 SANTA IZABEL — —

)

CATALOGO DE PECAS

TA lZABEL MPLEMENTOS AGRICOLAS

Item| Codigo Descricao Qtd.
1 | 40.16.6021 |PNEU 400/60-15.5 1
2 | 40.18.5622 |Roda Agricola 2397/13155 (Gasi/Gaisi) 13X15.5 1
3 | 40.22.0016 |VALVULA 35 GWS TR-618 A DO PNEU 1

RODA MONTADA

20.67.0058




=220

i SANTA IZABEL — —

CATALOGO DE PECAS

SAN-!A.-'ZABL_EL‘ IMPLEMENTOS AGRICOLAS

GASI360-20/22/24/26

GRADE ARADORA SANTA IZABEL __ _REVISAO: 01




3i SANTA IZABEL

T IZAB.EL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

eb "‘i‘ @

=z
@) g
DETALHE F
e ESCALA T :11

DETALHE E
ESCALA T : 11

DETALHE G
ESCALA T : 11

© O)

DETALHE J
ESCALA T : 11

@ - ESCALA 1 :11

Eai

DETALHE C
ESCALA T : 11

DETALHE B
ESCALA T : 11

@ P
&

57

DETALHE H
ESCALA T : 11

o DETALHE L @\@
@ ESCALA 1:11 .‘./.
3 PONTO FIXO DIANTEIRO
l‘ |

DETALHE K

ESCALA T : 11
DETALHE M

ESCALA T : 11
PONTO FIXO TRASEIRO

CJ QUADRO GASI360-20/22/24/26 -




CATALOGO DE PECAS

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Codigo

Descricao

Qtd.

20.66.0454

Quadro - GASI360-20/22/24/26

20.66.0460

Cabegalho - GASI360-20/22/24/26

22.66.0199

Pino @30x185 Cabecalho GASI360

40.01.5650

Arruela Lisa 1.1/4"

40.03.5283

Contra Pino 3/8" x 2"

22.66.0158

Pino @1 1/4"x190 GASI450 Cilindro Cabecalho

20.66.0418

Engate - GASI450

22.66.0159

Pino @40x315 GASI450 Engate

Ol N UL|hAh|WIN

40.01.0672

Arruela Lisa 1.1/2"

=
o

40.16.0002

Porca Sext. Castelo 1.1/2" UNC ZB

—
—

40.03.5028

Contra Pino 1/4" x 3"

[E
N

40.07.5034

Graxeira Reta 1/8" BSP

—
w

20.66.0049

Mancal do Eixo do Rodeiro

[y
N

20.66.0459

Rodeiro - GAS360-20/22/24/26

=
ul

22.66.0160

Pino @39,40x230 GASI450 Cilindro Rodeiro

-
(@)}

40.03.1407

CUBO MONTADO GASI360/450 18TON 8F

[E
N

40.16.5086

PF SEXT 3/4X5UNC(10FPP)RP G2 ZB CH 1.1/8

—
(00)

40.01.5242

Arruela de Pressao 3/4"

=
(o]

40.16.5079

PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8

N
o

20.33.0023

Chapa do Chassi

ADAININININDNIDA|RLINOR RO R,RIRLRINODIOOD NP

N
—

20.34.0010

Arruela Grossa do Chassi Dianteiro e Traseiro

—
o

N
N

40.16.0980

PF SEXT 1X4 UNC (8FPP) RP G8 GEOMET CH 1.5/8

(03]

N
w

40.16.0982

PORCA SEXT 1 UNC (8FPP) G8 GEOMET CH 1.5/8

N
D

N
N

40.16.1130

PF SEXT 1X4.1/2" UNC (8FPP) RP75MM G8 GEOMET CH 1.5/8

N
ul

20.66.0669

PNEU MONTADO 400/60-15.5 GASI360/450

N
(e)]

40.03.5011

Contra Pino 3/8" x 3"

N
N

20.66.0072

Chave da Porca Flangeada

N
(0}

20.66.0057

Chave da Porca Flangeada

N
(o]

40.05.0015

Etiqueta de Aluminio 60 x 80

w
o

40.01.0029

Adesivo - Reaperta e Lubrificar

w
—

40.01.0417

Adesivo - Auto Flutuagao

w
N

40.04.0139

Adesivo Santa Izabel 12x65

w
w

40.01.0416

Adesivo - Reapertar Conjunto de Disco

w
N

40.01.0720

Adesivo Modelo GASI360-20

w
w1

22.66.0229

Bucha do Engate Furo @33x70

w
(o))

22.66.0230

Bucha do Engate Furo @41x70

RN NWRFRLR WL R, RN

Item

Codigo

Descricao

Qtd.

37

22.66.0687

Trava do Cilindro 2" - GASI

38

20.33.0026

Pino da Trava do Cilindro

39

40.13.0002

Trava "R"

40

40.03.1415

CHAVE BIELA A1.5/8 X B1.1/8"

41

22.66.0648

CHAVE DE APOIO 1.5/8" X 1.5/8"

I INININ

CJ QUADRO GASI360-20/22/24/26




Pi N SANTA |IZABEL — CATALOGO DE PECAS K

g -/?,)»}O) 1))
ANTA IZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS
CHASSI DIANTEIRO , CHASSI TRASEIRO~

Item| Codigo Descrigdo Qtd. Item|  Codigo Descrigao Qtd.
1 | 20.66.0474 |Chassi Dianteiro GASI360-20 1 1 | 20.66.0476 |Chassi Traseiro GASI360-20 1
2 | 20.66.0440 |Limpador Dianteiro GASI360 10 2 | 20.66.0441 |Limpador Traseiro GASI360 10
3 | 40.16.5079 [PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8 20 3 | 40.16.3420 |Parafuso Francés 3/4" UNC x 2" 20
4 | 40.16.3420 |Parafuso Francés 3/4" UNC x 2" 20 4 | 40.01.5242 |ARR PRESSAO MEDIA 3/4 7B 20
5 | 40.01.5242 |ARR PRESSAO MEDIA 3/4 ZB >0 5 | 40.16.5079 [PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8 20
6 | 40.01.5685 |Adesivo - Chassi Dianteiro 2 6 | 40.01.5686 |Adesivo - Chassi Traseiro 2

@ ;
(L)

@\@

DETALHE N
ESCALA T :9

DETALHE P
ESCALA T : 9

CJ DE 5 DISCOS

CJ DE 5 DISCOS CJ DE 5 DISCOS

CHASSI DOS DISCOS - GASI360-20 -




?)))i) R SANTA IZABEL S CA_TALOGO DE PECAS R

ANTA IZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS
CHASSI DIANTEIRO _ CHASSI TRASEIR_ON

Item| Codigo Descricdo Qtd. Item| Codigo Descrigao Qtd.
1 | 20.66.0470 |Chassi Dianteiro GASI360-22 1 1 | 20.66.0472 |Chassi RERCHEERES1360-22 1
2 | 20.66.0440 |Limpador Dianteiro GASI360 11 2 | 20.66.0441 |Limpador Traseiro GASI360 11
3 | 40.16.5079 |PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8 22 3 | 40.16.3420 |Parafuso Frances 3/4" UNC x 2" 22
4 | 40.16.3420 |Parafuso Francés 3/4" UNC x 2" 22 4 | 40.01.5242 |ARR PRESSAO MEDIA 3/4 Z8B 22
5 | 40.01.5242 |ARR PRESSAO MEDIA 3/4 ZB 27 5 | 40.16.5079 [PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8 22
6 | 40.01.5685 |Adesivo - Chassi Dianteiro 2 6 | 40.01.5686 |Adesivo - Chassi Traseiro

(3=

DETALHE R
ESCALA T :9

S

DETALHE T
ESCALA 1 :9

CHASSI DOS DISCOS - GASI360-22 -




i
5955

- SANTA IZABEL

T IZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS
CHASSI DIANTEIRO

Item| Codigo Descricao Qtd.
1 | 20.66.0466 |Chassi Dianteiro GASI360-24 1
2 | 20.66.0440 [Limpador Dianteiro GASI360 12
3 | 40.16.5079 |PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8 24
4 | 40.16.3420 |Parafuso Francés 3/4" UNC x 2" 24
5 | 40.01.5242 |ARR PRESSAO MEDIA 3/4 ZB 24
6 | 40.01.5685 |Adesivo - Chassi Dianteiro 2

CATALOGO DE PECAS

CHASSI TRASEIRO

Item

Codigo

Descricao

20.66.0468

Chassi Traseiro GASI360-24

20.66.0441

Limpador Traseiro GASI360

40.16.3420

Parafuso Francés 3/4" UNC x 2"

40.01.5242

ARR PRESSAO MEDIA 3/4 ZB

40.16.5079

PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8

ann|h W|IN

40.01.5686

Adesivo - Chassi Traseiro

O
On¥0

DETALHE U
ESCALA 2: 19

DETALHE V
ESCALA 2: 19

CJ DE 6 DISCOS

CJ DE 6 DISCOS

CHASSI DOS DISCOS - GASI360-24 -




Ji SANTA I1ZABEL
g -/?,)»}O) 1))
T IZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS
CHASSI DIANTEIRO
Item| Coddigo Descrigao Qtd.
1 | 20.66.0450 |Chassi Dianteiro GASI360-26 1
2 | 20.66.0440 |Limpador Dianteiro GASI360 13
3 | 40.16.5079 |PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8 26
4 | 40.16.3420 |Parafuso Francés 3/4" UNC x 2" 26
5 | 40.01.5242 |ARR PRESSAO MEDIA 3/4 ZB 26
6 | 40.01.5685 |Adesivo - Chassi Dianteiro 2

¥

DETALHE W

ESCALA 2: 19

CATALOGO DE PECAS
CHASSI TRASEIRO

Item| Cddigo Descrigao Qtd.
1 | 20.66.0452 |Chassi Traseiro GASI360-26 1
2 | 20.66.0441 |Limpador Traseiro GASI360 12
3 | 40.16.3420 |Parafuso Francés 3/4" UNC x 2" 24
4 | 40.01.5242 |ARR PRESSAO MEDIA 3/4 ZB 24
5 | 40.16.5079 |PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8 24
6 | 40.01.5686 |Adesivo - Chassi Traseiro

DETALHE'Y
ESCALA 2 : 19

CJ DE 4 DISCOS

CJ DE 4 DISCOS

CJ DE 5 DISCOS

CHASSI DOS DISCOS - GASI360-26




SANTA IZABEL —

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

CATALOGO DE PECAS

Item

Codigo

Descrigao Qtd.

—

40.13.0139

MANCAL DUOCONE OLEO ESP 352MM EIXO @2"

40.19.0046

SEPARADOR 352MM EIXO @2"

40.01.0317

ARRUELA CONCAVA EIXO @2"

40.01.0318

ARRUELA CONVEXA EIXO @2"

40.16.0326

PORCA FLANGEADA ROSCA @2"

40.05.0221

Eixo 2" x 1280

20.34.0010

Arruela Grossa do Chassi Dianteiro e Traseiro

40.16.0982

PORCA SEXT 1 UNC (8FPP) G8 GEOMET CH 1.5/8

O (N |h~h|W|N

40.01.5486

Arruela Lisa 5/8"

40.01.5270

Arruela de Pressao 5/8"

40.16.5044

Parafuso Sextavado 5/8" UNC x 1.1/2"

40.16.1130

PF SEXT 1X4.1/2" UNC (8FPP) RP75MM G8 GEOMET CH 1.5/8

40.04.3295

Disco Recortado 32" x 9,50

40.04.6002

DRI AIDDARDDROO|IDAEINFE|HR[~=N

Disco Recortado 34" x 9,50

Q
7
«

Y6

DETALHE B
ESCALAZ2: 1]

DETALHE A
ESCALA 2 : 1]

CJ DE 4 DISCOS - GASI360




Ji  SANTA IZABEL
. == CATALOGO DE PECAS
TA lZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS _
Item| Cddigo Descrigao Qtd.
1 | 40.13.0139 |MANCAL DUOCONE OLEO ESP 352MM EIXO @2" 2
2 | 40.19.0046 |SEPARADOR 352MM EIXO @2" 2
3 | 40.01.0317 |ARRUELA CONCAVA EIXO @2" 1
4 | 40.01.0318 |ARRUELA CONVEXA EIXO @2" 1
5 | 40.16.0326 |PORCA FLANGEADA ROSCA @2" 2
6 | 40.05.0222 |Eixo 2" x 1640 1
7 | 20.34.0010 |Arruela Grossa do Chassi Dianteiro e Traseiro 4
8 | 40.16.0982 [PORCA SEXT 1 UNC (8FPP) G8 GEOMET CH 1.5/8 8
9 | 40.01.5486 |Arruela Lisa 5/8" 4
10 | 40.01.5270 |Arruela de Pressao 5/8" 4
11 | 40.16.5044 |Parafuso Sextavado 5/8" UNC x 1.1/2" 4
12 | 40.16.1130 [PF SEXT 1X4.1/2" UNC (8FPP) RP75MM G8 GEOMET CH 1.5/8 4
13 | 40.04.3295 |Disco Recortado 32" x 9,50 5
14 | 40.04.6002 [Disco Recortado 34" x 9,50 5

DETALHE B
ESCALA T : 6

ESCALA T : 6

CJ DE 5 DISCOS - GASI360 =




DETALHE A
ESCALA 1 :7

CATALOGO DE PECAS

Item

Cddigo

Descrigao

Qtd.

—

40.13.0139

MANCAL DUOCONE OLEO ESP 352MM EIXO @2"

40.19.0046

SEPARADOR 352MM EIXO @2"

40.01.0317

ARRUELA CONCAVA EIXO @2"

40.01.0318

ARRUELA CONVEXA EIXO @2"

40.16.0326

PORCA FLANGEADA ROSCA @2"

40.05.0223

Eixo 2" x 2000

20.34.0010

Arruela Grossa do Chassi Dianteiro e Traseiro

40.01.5486

Arruela Lisa 5/8"

O (N Unn|h~h|W|N

40.01.5270

Arruela de Pressao 5/8"

—
o

40.16.5044

Parafuso Sextavado 5/8" UNC x 1.1/2"

—
—

40.16.1130

PF SEXT 1X4.1/2" UNC (8FPP) RP75MM G8 GEOMET CH 1.5/8

=
N

40.16.0982

PORCA SEXT 1 UNC (8FPP) G8 GEOMET CH 1.5/8

—
w

40.04.3295

Disco Recortado 32" x 9,50

[
N

40.04.6002

Disco Recortado 34" x 9,50

OO | D[R] DN|[DR|DNPLINRPRPIRLRW|N

DETALHE B

ESCALA T :7

CJ DE 6 DISCOS - GASI360




Q)i»m_ SANTA IZABEL S CATALOGO DE PECAS

A lZAQEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

MPLERMZNT

Descricao Qtd.
PF FRANCES 1X4.1/2 UNC (8FPP) RI ZB G5

Arruela Quadrada 1"
Arruela Grossa do Chassi Dianteiro e Traseiro

PORCA SEX 1 UNC (8FPP) ZB G2 CH 1.1/2

Item| Codigo

1 | 40.06.0046

SAPATA DE FIXACAO
BASE PLANA

KIT FIXACAO - MANCAL BASE PLANA




L]
e))) SANTA IZABEL CATALOGO DE PECAS
P 22
TA IZABEL —
& : = Item| Codigo Descricao Qtd.

1 | 40.03.0362 |Cilindro Hid @ 3.1/2 x @ 2 x 200 (520/720) 1

2 | 40.03.6044 |Cilindro Hidr. @ 4" x @ 2" x 400 (730/1130)- Com Batedor 2

3 | 40.14.5603 |Niple MF 1/2 NPT x MF 7/8 UNF JIC 10

4 | 40.01.0054 |Adaptador TEE Fémea 1/2" NPT - ZB 2

5 |40.01.0601 [Adaptador Passa Painel ¢/ Porca - 1/2" NPT x 7/8" UNF JIC 2
Mangueira Hidraulica R17-3/8"x8600-FGR7/8"UNF JIC x

6 | 40.13.0520 MF1/2"NPT 2
Mangueira Hidraulica R17-3/8"x4600-FGR7/8"UNF JIC x

7 | 40.13.0521 MF1/2"NPT 1
Mangueira Hidraulica R17-3/8"x4350-FGR7/8"UNF JIC x

8 | 40.13.0522 MF1/2"NPT 1
Mangueira Hidraulica R17-3/8"x1400-FGR7/8"UNF JIC x

9 | 40.13.0525 FGR7/8"UNF JIC 2
Mangueira Hidraulica R17-3/8"x2100-FGR7/8"UNF JIC x

11 | 40.13.0049 |Engate Rapido Macho 1/2" Hidraulico c/ Protetor 4

KIT REPARO 40.18.0308
CILINDRO HIDRAULICO 4" X 2"

KIT REPARO 40.18.0316
CILINDRO HIDRAULICO 3.1/2" X 2"

INSTALA _Qli O HIDRAULICA

20.66.0465




ML

CATALOGO DE PECAS

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item

Cddigo

Descrigao

Qtd.

1

40.14.5608

Niple MF 1/2" NPT x MF 1/2" NPT

40.01.0054

Adaptador TEE Fémea 1/2" NPT - ZB

40.14.5603

Niple MF 1/2 NPT x MF 7/8 UNF JIC

40.14.5607

NIPLE 1/2" NPT X 3/4" ORING ZB

40.02.0521

BLOCO DE COMANDO

40.01.0025

NIPLE M 3/4 NF ORING x MF 7/8 UNF JIC ZB

40.13.0347

MANG1/2x400 FG90 7/8UNFxFGR 7/8 UNF

40.20.1312

TOMADA 2 VIAS

O |IN|oojLn|h~h|WDN

40.06.0006

CABO FLEXIVEL PP 2 X 1,5MM COLORIDO

—
o

40.20.0794

TERMINAL TIPO OLHAL CABO 1,5-2,5 (FURO @10)

—
—

40.16.0387

PORTA FUSIVEIS LAMINA COM FIO 10MM

—
N

40.06.0152

FUSIVEL LAMINA 15 AMPERES

[y
w

40.03.1341

CHAVE INTERRUPTOR 15A

RHRR|INERINR|R,R,R,RWNN

BATERIA -

BATERIA +

DETALHE A
ESCALA T :2

AJUSTAR O TERMINAL 2 VIAS PARA
FACILITAR O DESACOPLAMENTO
DO TRATOR X GRADE

ALOJAR A CHAVE ON/OFF NO
INTERIOR DO TRATOR

OPCIONAL - KIT COMANDO FLUTUACAO

20.67.0080




-

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item

Cddigo

Descricao

Qtd.

—

40.03.1528

CUBO 18TON 8F

40.03.1529

CALOTA DO CUBO 18TON

40.16.1131

PONTA DE EIXO DO CUBO 18TON

40.18.5199

Rolamento 32210

40.18.2058

ROLAMENTO 32212

40.01.0877

ANEL ELASTICO 5021110 FURO 110 ANEL 117

40.01.0975

ARRUELA DE CALCO @40X@70X3,00

40.16.6101

Porca Sext. Castelo 1.1/2" UNC ZB

O OINOOUn|hWIN

40.16.1132

PF CRAVO REC 5/8"X2" UNF(18FPP)ENEG G5

—
o

40.16.1133

PORCA SEXT CONICA RODA 5/8" UNF ZB G5 CH1.1/16"

—
—

40.18.0484

RETENTOR TCS0586-BRG - @70X@110X8.00

—
N

40.07.0010

Graxeira Curva 1/8" BSP 45°

—
w

40.03.5027

Contra Pino 3/16" x 2"

=== 0|00 ||| === =

CATALOGO DE PECAS

CUBO MONTADO - 8 PARAFUSOS

40.03.1407




_. !?;)!), SANTA IZABEL N CATALOGO DE PECAS

T lZAQEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item| Codigo Descricao Qtd.
1 | 40.18.0462 [RODA AGRICOLA 15,5 X 13 OFFSET 25
2 | 40.16.6021 |[PNEU 400/60-15.5
3 | 40.22.0016 |VALVULA 35 GWS TR-618 A DO PNEU

RODA MONTADO - 8 FUROS 20.66.0669




|
AT
) :;__‘_:_J

v
SANTA IZABEL

SANTA IZABEL —

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

CATALOGO DE PECAS
Item Cddigo Descricao Qtd.
1 | 40.18.5199 [Rolamento 32210 1
2 20.66.0014 |Ponta de Eixo 1
3 | 20.66.0044 |Cubo da Roda Duplo 1
4 | 40.18.0039 |Rolamento 32308 il
5 40.18.0007 |Retentor ARCA 5983 1
6 40.01.5213 |Arruela Lisa 1.3/8" 1
7 | 40.01.0070 |Anel Elastico 502095 Furo 95 Anel 101 1
8 40.03.5027 |Contra Pino 3/16" x 2" 1
9 | 22.66.0033 |Calota do Cachimbo 1
10 | 40.07.5034 |Graxeira Reta 1/8" 1
11 | 40.16.0020 |Parafuso Cravo Rec. 9/16" x 2" UNF 6
12 | 40.16.7022 |Porca Conica 9/16" UNF 6
13 | 40.16.5025 |Porca Sext. Castelo 1.3/8" UNF 1

CUBO DA RODA - 6 PARAFUSOS

40.

. 102




-

1  SANTA IZABEL —

CATALOGO DE PECAS

T lZABEL MPLEMENTOS AGRICOLAS

Item| Codigo Descricao Qtd.
1 | 40.16.6021 |PNEU 400/60-15.5 1
2 | 40.18.5622 |Roda Agricola 2397/13155 (Gasi/Gaisi) 13X15.5 1
3 | 40.22.0016 |VALVULA 35 GWS TR-618 A DO PNEU 1

RODA MONTADA - 6 FUROS

20.67.0058




